
UM.1118491.2020 
 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

Zarządzenie nr PM – 3137/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 grudnia 2020 

 

zmieniające zarządzenie nr PM–241/19 w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM–241/19 z dnia 28 stycznia 2019 r. 
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Gliwicach wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w podstawie prawnej w publikatorze ustawy o samorządzie gminnym na końcu 
dodaje się wyrazy: „z późn. zm.”, 

2. w załączniku do zarządzenia: 

1) w spisie treści: 

a) skreśla się wyrazy: „dyrektora Urzędu”, 

b) skreśla się wyrazy: „oraz wykaz projektów interdyscyplinarnych”, 

2) w dziale I: 

a) w §1 ust. 1. pkt 2) skreśla się wyrazy: „dyrektora Urzędu”, 

b) w §2: 

− w pkt 4) skreśla się wyrazy: „dyrektorze Urzędu” oraz wyrazy: „dyrektora 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach”, 

− skreśla się pkt 7), 

3) w dziale II: 

a) w §8 ust. 1. po wyrazie: „sekretarz” przecinek zastępuje się spójnikiem „i” 
oraz skreśla się wyrazy: „i dyrektor Urzędu”, 

b) w §9 ust. 1. skreśla się wyrazy: „dyrektor Urzędu”, 

4) w dziale III: 

a) w Rozdziale 2 w §12: 

− w ust. 1. po wyrazie: „sekretarz” przecinek zastępuje się spójnikiem „i” 
oraz skreśla się wyrazy: „i dyrektor Urzędu”, 

− w ust. 9. wyrazy: „dyrektorowi Urzędu” zastępuje się wyrazem: 
„sekretarzowi”, 

b) w Rozdziale 3: 

− w tytule skreśla się wyrazy: „dyrektora Urzędu”, 

− w §15: 

− − ust. 1. otrzymuje brzmienie: 



UM.1118491.2020 
 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

„1. Prezydent powierza zastępcom (VP) oraz sekretarzowi miasta (SE) 
prowadzenie w swoim imieniu spraw miasta w obszarach 
wskazanych poniżej: 

1) pierwszemu zastępcy prezydenta (VP1) w zakresie: 

a) planowania strategicznego i rozwoju miasta, 

b) inwestycji miejskich i remontów, 

c) usług komunalnych i transportu lokalnego, 

d) pozyskiwania funduszy z zagranicznych źródeł 
finansowania, w tym z Unii Europejskiej, 

e) zamówień publicznych, 

f) gospodarowania wodami, 

2) drugiemu zastępcy prezydenta (VP2) w zakresie: 

a) gospodarki nieruchomościami i mieszkalnictwa,  

b) planowania przestrzennego i systemu informacji 
przestrzennej, 

c) architektury i budownictwa, 

d) środowiska, 

e) geodezji i kartografii,  

f) prac komisji urbanistyczno-architektonicznej, 

3) trzeciemu zastępcy prezydenta (VP3) w zakresie: 

a) edukacji, 

b) kultury, sportu i turystyki, 

c) zdrowia i spraw społecznych, 

d) współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

e) promocji miasta i współpracy z zagranicą, 

f) nadzoru właścicielskiego, 

g) zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, obronności 
państwa i bezpieczeństwa publicznego, 

h) współpracy z uczelniami wyższymi, 

4) sekretarzowi miasta (SE) w zakresie: 

a) zapewnienia odpowiednich warunków działania 
kierownictwa, 

b) nadzoru nad terminowym i zgodnym z właściwością 
rozpatrywaniem skarg, wniosków i petycji, 

c) nadzoru nad wdrażaniem, utrzymaniem i doskonaleniem 
sytemu zarządzania bezpieczeństwem informacji, 

d) budżetu obywatelskiego i inicjatyw lokalnych, 

e) nadzoru nad realizacją obsługi medialnej prezydenta 
i Urzędu, w tym komunikacji społecznej, 

f) współpracy z Radą Miasta, jednostkami pomocniczymi 
miasta,  



UM.1118491.2020 
 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

g) nadzoru nad trybem opiniowania projektów uchwał 
wnoszonych przez Przewodniczącego Rady lub komisje 
Rady, 

h) koordynacji i nadzoru nad obsługą klientów Urzędu, w tym 
w zakresie rejestracji działalności gospodarczej, 

i) komunikacji, 

j) spraw obywatelskich, w tym organizacji wyborów 
i referendów, 

k) spraw urzędu stanu cywilnego, 

l) informatyzacji, 

m) wdrażania polityki kadrowo-płacowej określonej przez 
prezydenta, 

n) nadzoru nad prowadzeniem spraw osobowych pracowników 
Urzędu,  

o) nadzoru nad organizacją pracy komórek organizacyjnych 
Urzędu, 

p) koordynacji, projektowania i wdrażania narzędzi 
usprawniających realizację kontroli zarządczej w Urzędzie 
i jednostce samorządu terytorialnego, 

q) nadzoru nad gospodarowaniem majątkiem miasta 
oraz doskonaleniem metod i zasad gospodarowania tym 
majątkiem, a także nad prowadzeniem spraw spadkowych 
miasta i biura rzeczy znalezionych, 

r) nadzoru nad administracyjno-gospodarczą obsługą Urzędu, 

s) nadzoru nad funkcjonowaniem archiwum zakładowego.”, 

− − skreśla się ust. 3., 

− − w ust. 4. skreśla się wyrazy: „oraz projektów interdyscyplinarnych”, 

− − ust. 7. otrzymuje brzmienie: 

„7. Zastępstwa w zakresie realizacji zadań podczas nieobecności 
prezydenta, jego zastępców oraz sekretarza miasta reguluje 
odrębne zarządzenie organizacyjne.”, 

− skreśla się §17, 

− w §18 po wyrazie: „sekretarz” przecinek zastępuje się spójnikiem „i” 
oraz skreśla się wyrazy: „oraz dyrektor Urzędu”, 

c) w Rozdziale 4: 

− w §20 w ust. 3. skreśla się wyrazy: „dyrektora Urzędu”, 

− w §42 skreśla się ust. 3., 

− w §45 w ust. 7 po pkt 7) dodaje się pkt 8) i 9) w brzmieniu: 

„8) Współpraca oraz nadzór nad Centrum Ratownictwa Gliwice. 

9) Współpraca oraz nadzór nad Strażą Miejską.”, 

3. załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

4. w załączniku nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego: 

1) w tytule skreśla się wyrazy: „oraz projektów interdyscyplinarnych”, 



UM.1118491.2020 
 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

„ 

” 

2) w Tabeli 1. w poz. 3. i 29. w kolumnie: „WSPÓŁPRACA/NADZÓR” wyrazy: 
„SO/SE” zastępuje się wyrazami: „ZD/VP3”,  

3) w Tabeli 2. w poz. 1. w kolumnie: „WSPÓŁPRACA”: 

a) wyraz: „UK/SE” zastępuje się wyrazem: „UK/VP3”, 

b) wyraz: „UK/SE” zastępuje się wyrazem: „ZD/VP3”, 

4) w Tabeli 3. poz. 11. otrzymuje brzmienie: 

11. Śląska Sieć Metropolitalna   Sp. z o. o. NA – w zakresie nadzoru 
właścicielskiego 

VP3 

IN – w zakresie realizacji umów 
dot. usług teleinformatycznych 

SE 

ZA – w zakresie realizacji umów dot. 
usług telekomunikacyjnych 

VP1 

ZDM – w zakresie realizacji umów 
dot. Strefy Płatnego Parkowania oraz 

monitoringu miejskiego 
Inne zadania (zgodnie z dyspozycją 

na piśmie) 
- 

 

5) w Tabeli 5.: 

a) skreśla się poz. 1., 

b) w poz. 2. i 3. w kolumnie: „NADZÓR” wyraz: „DYR” zastępuje się wyrazem: 
„SE”, 

6) skreśla się Tabelę 6. 

§2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 r., za wyjątkiem §1 ust. 4. pkt 
3) lit. b), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 
 
Adam Neumann   
 

Prezydent Miasta Gliwice  



UM.1118491.2020 
 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM – 3137/2020 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 1 grudnia 2020 

 

 


